

اخبار

مصوبه ۳۰۰ میلیون دلاری دولت

چه کسانی را تقویت می‌کند؟

تصمیم دولت در تسهیل واردات تا سقف ۳۰۰ میلیون دلار به صورت بدون انتقال ارز و صرفاً جهت تأمین مواد اولیه، قطعات و ملزومات ضروری خطوط تولید گامی رو به جلو برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی است که باید آن را با دیگر حمایتیهای مقرراتی و مالیاتی تکمیل کرد.

تولیدکنندگان در بیش از یک دهه گذشته از فلظولمترین اقشار اقتصادی کشور بوده‌اند. گشودن روزه‌اره واردات کالاهای خارجی (و البته بی‌کیفیت) از سویی و بها دادن به کسب و کارهای صرفاً پولی از سوی عوامل اصلی تضعیف تولیدکنندگان در این سالها بوده است. تولیدکننده‌ای که سرمایه خود را در معرض انواع ریسکهای بازار قرار می‌داد بعد از دوره‌ای احساس کرد که اگر این پول را در بانک بگذارد سود بیشتری نصیبش خواهد شد.

با شروع بحرانهای ارزی و افزایش جهشی قیمت دلار تا مرز ۲۰ هزار تومان، خواسته یا ناخواسته یکی از عوامل فلج شدن تولید در سالهای گذشته خنثی شد. این عامل مهم «قاچاق» کالا به کشور است. پدیده‌ای که باعث شده بود تا سالها واردات حجم عظیمی از کالا بدون حساب کتاب وارد کشور شود و به تدریج بسیاری از کسب و کارهای خرد و حتی کلان تولیدی را از پای درآورد. کالاهایی که با ارز یارانه‌ای وارد کشور می‌شد و با قیمتی ارزانتر عرصه را بر محصولات داخلی تنگ می‌کرد.

البته نمی‌توان انتظار رشد سریع فعالیتهای تولیدی و صنعتی را بعد از آن دوره رکود عمیق داشت،

فعالیتهای تولیدی حالا علاوه بر زمان نیازمند حمایتهای

مقرراتی هم هستند. یکی از این حمایتیها می‌تواند ایجاد

تسهیلات برای واردات مواد اولیه با قطعات ماشینی

مورد نیاز صنایع باشد. عاملی که اگر حل نشود می‌تواند

باعث افزایش هزینه‌های تولید، افزایش قیمت نهایی و

در نهایت رکود این حوزه همانند حوزه‌های وارداتی

شود.

در همین راستا دولت با اعلام مصوبه‌ای با واردات

مواد اولیه و ملزومات ضروری خطوط تولید تا سقف

۳۰۰ میلیون دلار به صورت بدون انتقال ارز موافقت

کرد.

به گزارش ایسنا، براساس اعلام گمرک ایران، هیئت

وزیران در جلسه خود در ۱۹ دی ماه سال جاری، به

منظور تسهیل در فرآیند تولید داخلی برای سالهای ۹۷

و۹۸، واردات تا سقف ۳۰۰ میلیون دلار به صورت بدون

انتقال ارز و صرفاً جهت تأمین مواد اولیه، قطعات و

ملزومات ضروری خطوط تولید با تأیید وزارت صنعت،

مدن و تجارت و با اعلام مصوبه‌ای مجاز کرد.

در راستای همین حمایتیهای مقرراتی از

تولیدکنندگان، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست

مشترک خود با ۳۰ تن از کارآفرینان برجسته کشور

در بحث و مذاکره با یکی از اعضای این مجمع در باره

مشکلات صادرات کالا و با یاد بودن نرخ پایه صادراتی،

موافقت خود را با کاهش نرخ پایه صادراتی تا ۱۰۰ درصد اعلام کرد که از این ۱۰۰ درصد هم قرار شد تا

۷۰ درصد آن به صورت علی‌الحساب محاسبه شود.

مجموع این راهکارهای مقرراتی و گمرکی در

صورت تداوم احتمالاً خواهند توانست تا تنها بخشی از

نیازهای تولیدکنندگان را پاسخ دهد، تنها با ادامه این

نوع حمایتها است که می‌توان به جذابت کردن بازار

کسب و کارهای تولیدی در کشور کمک کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

دولت به چای کاران

بدهکار نیست

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه در سال جاری ۱۲ هزار و ۶۰۰ تن چای صادر شده است، گفت: برخی از کارخانجات با چای داخلی بردسازی کرده‌اند و حدود ۳۴ کارخانه برند چای داخلی وجود دارد که حتی صادرات چای هم داشته‌ایم.

حبیب جهانساز رئیس سازمان چای کشور و

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص میزان پرداخت

مطالبات چای‌کاران اظهار کرد: میزان مطالبات چای

کاران که سهم دولت محسوب می‌شود به صورت کامل

و ۱۰۰ درصد پرداخت شده است و کارخانجات هم بیش

از ۹۸ درصد سهم خود را پرداخت کرده‌اند.

وی افزود: حدود ۵ کارخانه هنوز بدهکار هستند.

از ۲۲۰ میلیارد تومان حدود ۲،۵ میلیارد تومان سهم

کارخانجاتی است که بدهکار هستند و تقریباً اولین

سالی بوده که بلافاصله پس از برداشت سهم دولت

باکشورازان را تسویه کرده‌ایم.

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به میزان

برداشت برگ سبز چای خاطر نشان کرد: حدود ۱۱۲

هزار تن برگ سبز چای از چای‌کاران خریداری شده

و حدود ۲۵ هزار و ۶۰۰ تن هم چای خشک تولید

شده است.

جهانساز در رابطه با فروش چای ایرانی در کشور

تصریح کرد: بحث چای سنواتی که در گذشته وجود

داشت منتفی شده و چای داخلی بازار خود را پیدا کرده

است. برخی از کارخانجات با چای داخلی بردسازی

کرده‌اند و حدود ۳۴ کارخانه برند چای داخلی وجود

دارد که حتی صادرات چای هم داشته‌ایم.

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه در

سال جاری ۱۲ هزار و ۶۰۰ تن چای صادر شده است،

اذعان داشت: چای ایرانی به ۳۴ کشور دنیا صادر

شده و تولیدکنندگان چای خشک و کارخانجات اگر

چای هم داشته باشند تنها برای تنظیم بازار داخل

است.

وی افزود: کشورهایی که چای ایرانی به آنها صادر

می‌شود هند، عراق، ترکمنستان، افغانستان، روسیه،

ازبکستان، استرالیا، فرانسه،کانادا، اسپانیا، ترکیه،

جمهوری چک، آذربایجان و گرجستان است.

جهانساز در رابطه با افزایش تولید چای نسبت به

سال گذشته گفت: با وجود شرایط خشکسالی و کاهش

میزان بارندگی که امسال بر مزارع چای حاکم بود اما

نسبت به سال گذشته ۴ درصد افزایش تولید داشتیم.

۲۵ درصد از بارندگی در فصل بهار و تابستان در گیلان

اتفاق نیفتاد و خشکسالی داشتیم و سرمای دیرس در

اواخر فروردین باعث خسارت به مزارع چای شد اما با

وضعیت کار و معیشت مردم داشته باشد مانند شتری که اگر به حمام

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران

متعتقد است در شرایط فعلی صادرکنندگان

می‌توانند به عنوان بازوی اقتصادی کشور

عمل و بسیاری از دغدغه‌ها و نگرانی‌های

پیش‌رو را برطرف کنند.

محمدرضا انصاری اظهار کرد:

صادرکنندگان ایرانی همانطور که پیش از این

نیز در ایام تحریم تلاش کرده بودند شرایط

را برای حفظ مراودات تجاری کشور فراهم

کنند، در شرایط فعلی نیز می‌توانند به عنوان

یک عنصر تاثیرگذار در شرایط اقتصادی

کشور نقش خود را ایفا کرده و در راستای

پاسخ دادن به نیازهای ایران گام بردارند.

به گفته وی شرط اصلی این اتفاق، اعتماد

به بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران فعال در

این حوزه است. موضوعاتی همچون بازگشت

ارز حاصل از صادرات بخشی از همین نگاه

است. صادرکنندگان بزرگ تا امروز تلاش

کرده‌اند ارز خود را به ایران بازگردانند زیرا

سرمایه و کار و کارخانه‌هایشان اینجاست و از

این پس نیز همین رویه را ادامه خواهند داد.

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان

اینکه صادرکنندگان ایرانی سال‌های طولانی

برای به دست آوردن بازارهای بین‌المللی

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران:

صادر کنندگان لشکر ۸۰۰۰ نفری کشورند

ما سال‌های طولانی تلاش کرده‌اند که راهی

برای عبور از این محدودیت‌ها پیدا کنند و در

شرایط فعلی نیز این امکان را خواهند داشت

که برای مدیریت اقتصاد کشور در روزهای

تحریم کمک کننده باشند.

انصاری ادامه داد: دولت باید به

صادرکنندگان به چشم یک لشکر اقتصادی

نگاه کند. لشکری ۸۰۰۰ نفر نیرو دارد و هر

یک از آنها به طور جداگانه و در حوزه خاص

فعالیت خود توانایی‌هایی داشته و بازارهایی

دارند که برای حفظ آمار صادراتی کشور در

این دوره نقشی مهم ایفا می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: اگر به درستی از

ظرفیت این لشکر اقتصادی استفاده شود و

از فرصت به وجود آمده برای دگرگونی‌های

حاصل از افزایش نرخ ارز از بهره بگیریم،

می‌توان انتظار داشت که لااقل بخشی از

نگرانی‌های اقتصادی به وجود آمده در

ماه‌های اخیر برطرف شود.



تلاش کرده‌اند، گفت: وقتی بحث دشواری

تجارت در ایام تحریم مطرح می‌شود قطعاً

استفاده از ظرفیت تجار ایرانی یکی از

بهترین گزینه‌ها برای دور زدن و عبور از

این محدودیت‌ها خواهد بود. صادرکنندگان

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران:

درآمد ۱۵هزار میلیاردی گمرک در ۹ماه امسال

رئیس کل گمرک با اشاره به درآمد ۱۵ هزار میلیارد تومانی گمرک طی ۹ ماه سال جاری، گفت: در خصوص درآمدهای پیش بینی شده برای بودجه ۹۸، نظرات کارشناسی خود را به مجلس اعلام کرده ایم.

مهدی میراشرفی در خصوص درآمد ۹ ماهه سال جاری گمرک، اظهار داشت: طی ۹ ماه گذشته از سال جاری، گمرک ایران بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان درآمد داشته است.

رئیس کل گمرک ایران افزود: از این میزان ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به صورت نقدی و ۶ هزار میلیارد تومان به صورت ضمانت نامه بوده است.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه امسال ۱۳۳۹ قلم کالا ممنوعیت واردات دارد و عمده

این کالاها، کالاهای با مایخذ بالا بوده امید داریم بیش از ۸۰ درصد درآمدهای مصوب وصول

شود. میراشرفی در خصوص درآمد گمرک در بودجه سال آینده، گفت: درآمدی که گمرک

مکلف می شود وصول کند باید یک درآمد کارشناسی و واقعی باشد تا در بحث وصول به

مشکل نخوریم؛ ۱۳۳۹ قلم کالای ممنوعه، عمدتاً مایخذ بالا دارند و ممکن است در سال

آینده، خودرو نیز مشمول این قانون شود بنابراین باید درآمد ما بر مبنای واقعیت باشد.

وی افزود: ما در این خصوص، نظرات کارشناسی خود را به مجلس اعلام کرده ایم.

رئیس کل گمرک همچنین با اشاره به نحوه ترخیص کالاها از زمان بازگشت

تحریم‌های آمریکا، اظهار داشت: از ۱۳ آبان ماه تا ۱۰ روز پیش ۶ میلیارد دلار ترخیص کالا

داشته ایم. در بحث واردات کالاهای اساسی نیز به صورت شبانه روزی در حال کار هستیم.

نحوه شناسایی کارگران فاقد بیمه برای دریافت سبد کالا

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی

کارگران از وزارت کار خواست تا برای شناسایی

کارگران مشمول قانون کار، بخشی از کارگران

سبد کالا، از ظرفیت تشکل‌های کارگری

استفاده کند.

هادی ایوبی درباره توزیع بسته حمایت

غذایی کارگران، گفت: براساس آنچه که اعلام

شده پس از توزیع کامل بسته‌های حمایتی

بازنشستگان تامین اجتماعی، همه شاغلان

بخش‌های خصوصی و غیردولتی که مشمول

قانون کار هستند و بیمه‌پردازی آنها با سازمان

تامین اجتماعی است، بسته حمایتی را دریافت

می کنند. وی ادامه داد: این افراد از طریق

لیست بیمه‌هایی که در تامین اجتماعی

وجود دارد شناسایی شده و در صورت داشتن

دریافتی زیر سه میلیون تومان، بسته حمایتی

به آنها تعلق می‌گیرد، به گفته دبیرکل کانون

عالی انجمن‌های صنفی کارگران، صرف‌نظر از

کارگران مشمول قانون کار، بخشی از کارگران

فصلی و ساختمانی فاقد بیمه هم هستند که

باید شناسایی و مشمول دریافت بسته حمایت

غذایی شوند. ایوبی از وجود شش میلیون کارگر

فاقد بیمه در کشور خبر داد و گفت: بعضاً عنوان

می‌شود که همه این شش میلیون کارگر

محسوب نمی‌شوند و اگر آن را بپذیریم در حالت

خوشبینانه نیمی از این جمعیت و معادل سه

میلیون نفر، به شکل زیرپله‌ای و در کارگاه‌های

فاقد بیمه مشغول کارند و به ما مشاغل کاذب

روی آورده‌اند که برای دریافت سبد کالا، نیازمند

شناسایی هستند. این مقام مسئول کارگری

استفاده از ظرفیت تشکل‌های کارگری را برای

این منظور پیشنهاد کرد و گفت: وزارت کار به

رییس اتحادیه پوشاک:

بر خورد با پوشاک قاچاق با جدیت ادامه می‌یابد

در حالی‌که از هفته گذشته برخورد با برندهای پوشاک قاچاق و جمع‌آوری تابلوهایی

آنها آغاز شده است، رییس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشنندگان پوشاک تهران اعلام کرد

که برخورد با این برندها همچنان ادامه دارد و تعمدی برای برخورد نکردن با آنها وجود

ندارد، چندی پیش در برندهای قاچاق پوشاک آغاز شد، مجتبی درودیان –

رییس اتحادیه پیراهن‌دوزان و پیراهن‌فروشان تهران – اظهار کرد که به نظر می‌رسد برخی

نمی‌خواهند با برندهای قاچاق پوشاک برخورد شود و از جمع‌آوری تابلوی آنها ممانعت

می‌کنند. همچنین علی مویدی – رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز – هفته گذشته

اعلام کرد که طرحی آغاز شده و توانسته با موفقیت تابلوی برندهای قاچاق در سطح استان

تهران را تا ۸۰ درصد بدون هیچگونه اعتراضی جمع‌آوری کند و نباید به دلیل اینکه چهار

نفر پشت برندهای قاچاق ایستاده‌اند این قانون اجرا نشود، چرا که ما باید دل در گرو

آدم‌های پایه برهنه داشته باشیم نه کردن کلفت. در این رابطه ابوالقاسم شیرازی – رییس

اتحادیه تولیدکنندگان و فروشنندگان پوشاک تهران اظهار کرد: به نظر نمی‌رسد که تعمدی

برای برخورد نکردن با برندهای قاچاق پوشاک وجود داشته باشد و زمانی که یک طرح

با اقدام درست است باید بپذیریم که می‌تواند نقص‌هایی هم داشته باشد. وی افزود: در این

طرح بسیار خوب است و می‌تواند بهترین حمایت از تولیدکنندگان داخلی باشد و همه باید

بدانیم که اگر یک یا چند برند قاچاق پوشاک از برخورد فرار کرده‌اند این طرح همچنان

ادامه و استمرار دارد و با آنها برخورد خواهد شد.



جای ادارات و سازمانهای بهزیستی، می‌تواند

در قالب بخشنامه‌ای اعلام کند که کارگران

فاقد بیمه به انجمن‌های صنفی و تشکل‌های

کارگری استان محل سکونت خود مراجعه و

نسبت به معرفی و ثبت نام برای دریافت بسته

حمایتی اقدام کنند. به گفته وی، این کار با

توجه به تعداد کارگران فاقد بیمه هر استان،

در سریع‌ترین زمان ممکن صورت می‌پذیرد

و اطلاعات دریافتی کارگران در اختیار وزارت

کار و سازمان تامین اجتماعی قرار می‌گیرد.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران،

گفت: قبلاً همه سازمان‌های به منظور ثبت‌نام و

شناسایی کارگران فاقد بیمه اعلام کرده بودیم

تا برای چنین روزهایی بتوانیم کارگران را

معرفی کنیم.در حال حاضر نیز سامانه سنای

قوه قضاییه با چنین رویکردی ایجاد شده و

کرده بود.

بررسی دورنمای فضای کسب و کار کشور؛

زخم تحریم‌های داخلی بر پیکره تولید و صادرات

کرده تا به این دغدغه‌های شهری و مردم پاسخ دهد؛ مثلاً در حوزه

مهار قاچاق کارهای خوبی انجام شده که اثرات خوبی داشته‌اند اما برای

بهبود شاخص‌های کسب و کار نیازمند اجرای مجموعه‌ای از عوامل اثر

می‌کند» رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران در پاسخ به این

پرسش که مهم‌ترین مشکلات پیش پای محیطهای کسب و کار در

کشورمان کدام مواردند می‌گوید: «شرایط کسب و کار ایران در امتداد

سایر متغیرهای اقتصادی مشکلاتی دارد که بخش قابل توجهی از

آنان به تعدد در مراکز تصمیم‌گیری برمی‌گردد. این در حالی است

که بررسی روند توسعه پایدار در تمام کشورهای توسعه یافته نشان

می‌دهد که هیچ کشوری با بخشنامه‌های متعدد و مراکز تصمیم‌گیری

متعدد نتوانسته نتیجه‌های ترقی و پیشرفت را کسب کند؛ ما هم از این

طریق نمی‌توانیم. کشورهایی که به سمت